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التهاب جنگ های تجاری به نفت رسید
قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه بازار آســیا پس از اینکه دولت آمریکا، 
کانادا، مکزیک و چین را هدف تعرفه های سنگین قرار داد و نگرانی از اختلال 
عرضــه نفت دو تامین کننده بــزرگ را برانگیخت، افزایش یافت اما دورنمای 

تقاضای پایین تر برای سوخت، رشد قیمت را محدود کرد.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۳۶ سنت معادل 
۱.۹ درصد افزایش، به ۷۳ دلار و ۸۹ ســنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت 
آمریکا در ابتدای معاملات، تا رکورد ۷۵ دلار و ۱۸ ســنت پیشروی کرده بود 
که بالاتریــن قیمت از ۲۴ ژانویه بود.بهای معاملات نفت برنت با ۶۷ ســنت 
معادل ۰.۹ درصد افزایش، به ۷۶ دلار و ۳۴ ســنت در هر بشــکه رسید؛ در 
حالیکه ابتدا تا مرز ۷۷ دلار و ۳۴ صعود پیش رفته بود.به گزارش ایسنا، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز شنبه، دستور اعمال تعرفه های گسترده بر 
کالاهای مکزیک، کانــادا و چین را صادر کرد و جنگ تجاری را آغاز کرد که 
می تواند رشد جهانی را کاهش دهد و تورم را دوباره شعله ور کند. مقامات کاخ 
ســفید اعلام کردند محصولات انرژی از کانادا، تنها ۱۰ درصد عوارض دارند، 
اما تعرفه واردات انرژی از مکزیک، ۲۵ درصد است.آمارپریت سینگ، تحلیلگر 
بانک بارکلیز در یادداشــتی نوشت: موضع نســبتا نرم درباره واردات انرژی از 
کانادا، احتمالا به دلیل احتیاط است. تعرفه های واردات انرژی از کانادا، احتمالا 
برای بازارهای انرژی داخلی بیشتر از واردات مکزیک اختلال ایجاد می کند و 
حتی ممکن اســت برای کاهش هزینه های انــرژی که یکی از اهداف کلیدی 
رئیس جمهور آمریکا است، مضر باشد.تحلیلگران بانک گلدمن ساکس انتظار 
دارنــد که این تعرفه ها، تاثیر کوتاه مدت محدودی بر قیمت های جهانی نفت 

و گاز داشته باشد.
 به گفتــه تحلیلگران این بانک، کاهــش واردات گاز طبیعی آمریکا از کانادا 
تحــت تاثیر تعرفه ها، تاثیر چندانی در قیمــت گاز طبیعی در آمریکا نخواهد 
داشت.طبق آمار وزارت انرژی آمریکا، کشورهای کانادا و مکزیک، منابع اصلی 
واردات نفت خام از آمریکا هستند، که به اتفاق هم، تامین حدود یک چهارم از 
نفت پالایشگاه های آمریکا را که به سوخت هایی مانند بنزین و نفت گرمایشی 
تبدیل می شوند، برعهده دارند.منابع صنعتی گفتند که این تعرفه ها، هزینه ها 
را برای خرید گریدهای نفتی ســنگین که پالایشــگاه های آمریکا برای تولید 
بهینه، نیاز دارند، افزایش می دهد و ســودآوری پالایشــگاه ها را کمتر کرده و 

باعث کاهش تولید آنها می شود.
بهای معاملات آتی بنزین آمریکا با ۲.۸۶ درصد افزایش، به ۲.۱۱۷۶ دلار در هر 
گالن رسید که بالاترین رکورد از ۱۶ ژانویه بود.سائول کاونیک، تحلیلگر انرژی 
در شرکت »ام اس تی مارکی« در این باره گفت: تعرفه ها برای قیمت های نفت 
در کوتاه مدت، به دلیل خطرات اختلال در عرضه، به خصوص برای گریدهای 
ســنگین تر، ریسک صعودی دارند.با این حال، قیمت نفت ممکن است پس از 
سه ماهه دوم سقوط کند، زیرا تعرفه ها باعث وخامت بیشتر چشم انداز تقاضا 
می شــود و همزمان، اوپک پلاس برای حذف محدودیت عرضه، تحت فشــار 
بیشتر ترامپ قرار گرفته است.بر اساس گزارش رویترز، نمایندگان اوپک پلاس 
به رویترز گفتند که این گروه تولیدکننده نفت با وجود فشارهای ترامپ، بعید 
است برنامه های موجود برای افزایش تدریجی تولید را در نشست روز دوشنبه 

خود تغییر دهد.

بازار انرژی

پیش بینی حمام خون در بازار رمزارزها

تحلیلگران حوزه رمزارزها پیش بینی کردند که بیت کوین ممکن است به ۹۰ 
هزار دلار برسد و حمام خون آغاز شود.

به گزارش ایســنا، افت کنونی، بیت کوین را به سطوح حمایتی حیاتی نزدیک 
کرده و حاکی از این اســت که نشــانه هایی از تضعیف در آن دیده می شــود. 
آســتانه ۹۰ هزار دلاری، در حال تبدیل به آستانه حیاتی شده و ممکن است 
که حرکت مهم بعدی بازار را دیکته کند.در حال حاضر، نتایج بالقوه بازگشت 
بیت کوین به این مرز پایین یا پایین تر از آن و همچنین شکستن این سطوح، 
موجب تردید تحلیلگران شــده است و با توجه به نحوه راه اندازی بازار، به نظر 
می رسد که بیت کوین در حفظ و نگهداری این سطوح مشکل دارد.قیمت پس 
از رســیدن به ســطح بالای حدود ۱۰۹ هزار دلار، نتوانست این سطح را نگه 
دارد که این مورد، نشان دهنده خطرات احتمالی نزولی است و اگر بیت کوین 
به ۹۰ هزار دلار ســقوط کند، احتمال افزایش فشار فروش افزایش می یابد و 

این رمزارز را در پایین ترین محدوده فعلی قرار می دهد.
به نظر می رسد این وضعیت برای آلت کوین ها، نگران کننده تر است و در حال 
حاضر بســیاری از توکن ها به میزان ۸۰ درصــد از اوج خود نزول کردند. اگر 
بیت کوین به ۹۰ هزار دلار بازگردد، ممکن اســت بازار به  شکل کلی، فروش 
گسترده ای را تجربه کند که منجر به زیان بیشتر برای دارایی های پرریسک تر 

خواهد شد.
یک تحلیلگر به سادگی بیان کرد حتی نمی خواهم این سوال را مطرح کنم که 
اگر بیت کوین شکست بخورد چه اتفاقی می افتد؟ و اگر به پایین ترین محدوده 
در ۹۰هزار دلار برســد، برای توکن هایی که در حال حاضر ۸۰ درصد کاهش 
یافته اند، چه اتفاقی رخ می دهد؟ هنوز برخی ســطوح حمایتی مانند ۹۹ هزار 
دلار و ۹۲ هزار دلار وجود دارد که می تواند کاهش بیت کوین را متوقف کند، 
با این حال، ســقوط به زیر ۹۰ هزار دلار ممکن اســت در صورت تداوم فشار 
فروش، ریزش وحشتناکی را ایجاد کند.پایگاه خبری اینوستینگ گزارش کرد، 

در حال حاضر، بیت کوین هنوز در موقعیت آسیب پذیر است. 
خریداران باید به ســرعت مداخلــه کنند تا از بزرگتریــن اصلاحات کنونی 
بازار جلوگیری کننــد. نتیجه  معاملاتی آتی برای تعیین اینکه آیا بیت کوین 
همچنان بالا باقی می ماند یا کاهش می یابد، بســیار مهم خواهد بود.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۳.۰۴ تریلیون دلار برآورد 
می شــود که این رقم نســبت به روز قبل، ۹.۶۲ درصد کمتر شــده است. در 
حــال حاضر، ۶۱.۲۶ درصد کل بازار ارزهــای دیجیتال، در اختیار بیت کوین 
است که ۲.۷۴ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشــته، ۲۸۹.۳۸ میلیارد دلار است که ۱۷۷.۴۷ 
درصد افزایش داشته است. ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال 
حاضر، ۱۸.۶۸ میلیارد دلار است که ۶.۴۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 
ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام ســکه های پایدار، اکنون ۲۶۶.۸۴ میلیارد 
دلار اســت که ۹۲.۲۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می دهد.

ارز دیجیتال 

طلای جهانی
 با پرش دلار سر خم کرد

قیمت هر اونس طلا در ســاعات اولیه معاملات آسیا در 
روز دوشنبه، با توجه به رشد دلار آمریکا و ترس فزاینده 
از جنگ تجاری جهانی پس از اعمال تعرفه های گسترده 

دونالد ترامپ بر کانادا، مکزیک و چین، افزایش یافت.
به گزارش ایســنا، هر اونس طــلا برای تحویل فوری، با 
۰.۶ درصد کاهش، به ۲۷۸۴ دلار و ۸۴ ســنت رســید. 
بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۳ 
درصد کاهش، به ۲۸۲۵ دلار و ۸۰ سنت رسید.شاخص 
دلار آمریکا نزدیک به اوج ســه هفته ای خود در نوسان 
بود و طلا را برای خریداران خارجی دارنده ارزهای دیگر، 

گران تر کرد.
ترامپ از روز سه شــنبه، ۲۵ درصــد تعرفه بر واردات از 
کانــادا و مکزیــک و نرخ تعرفه ۱۰ درصــدی بر کالاها 
از چین، وضــع کرد. کانادا و مکزیک دســتور اقدامات 
تلافی جویانه در برابــر تعرفه های ۲۵ درصدی ترامپ را 
صادر کردند که پیش بینی می شود اقتصاد هر سه کشور 
را متزلزل کند. چین هم اعلام کرد که تعرفه های آمریکا 
را در سازمان تجارت جهانی به چالش می کشد و اقدامات 

متقابل نامشخصی انجام می دهد.
طرح های تعرفه ای ترامپ به طور گســترده تورم زا تلقی 
می شــوند، که می تواند تقاضای امن برای طلا را افزایش 
دهد، زیرا این فلز ارزشمند معمولا به عنوان پوششی در 
برابر فشــارهای قیمتی و عدم اطمینان ژئوپلیتیکی در 
نظر گرفته می شــود.همزمان با هجوم سرمایه گذاران به 
ســمت دارایی امن، حــدود ۱۲.۹ میلیون اونس طلا به 
انبارهای مورد تایید کامکس تحویل داده شده است که 

بالاترین میزان از جولای ۲۰۲۲ است.
قیمــت هر اونس طلا، هفته گذشــته، برای اولین  بار از 
مرز ۲۸۰۰ دلار آمریکا فراتر رفت و به ۲۸۱۷ دلار و ۲۳ 
سنت رسید که بالاترین سطح این فلز ارزشمند بود، اما 
ســودگیری از این رشد قیمت، مانع صعود در معاملات 

روز جاری شد.
طبق گزارش رویترز، در بازار ســایر فلزات ارزشمند، هر 
اونس نقره با ۱.۲ درصد کاهش، به ۳۰.۹۴ دلار رســید. 
هــر اونس پلاتین، ۱.۱ درصد کاهــش یافت و به ۹۶۷ 
دلار و ۲۰ ســنت رسید و هر اونس پالادیوم، ۰.۵ درصد 

کاهش یافت و به ۱۰۰۳ دلار و ۲۶ سنت رسید.

وابستگی 7۰ درصدی به گاز 
در کشور با غفلت از طرح جامع انرژی

معاون وزیر نفت در امور گاز درباره مهم ترین اقدامی که 
در صنعت نفت در بیش از چهار دهه گذشــته مغفول 
مانده است، به وابســتگی سبد انرژی به گاز اشاره کرد 
و گفــت: اگر طرح جامع انرژی را در اختیار داشــتیم، 
بیش از ۷۰ درصد ســبد انرژی کشور را به گاز وابسته 

نمی کردیم.
به گزارش وزارت نفت، سعید توکلی روز دوشنبه افزود: 
پیش از پیروزی انقلاب اســلامی یک پالایشگاه و خط 
لولــه اصلی وجود داشــت که در نتیجه آن ۹ شــهر و 
دو روســتا و بخش کمی از صنایع گازرسانی شده بود.
وی بــا بیان اینکه گازرســانی پس از انقلاب اســلامی 
پیشران توسعه شــد، توسعه پارس جنوبی و گازرسانی 
را مهم ترین دســتاورد صنعت نفت در ۴۶ سال گذشته 
برشمرد و تاکید کرد: اجرای طرح جامع انرژی ضروری 

است.
معاون وزیر نفت، از توسعه پارس جنوبی به عنوان دیگر 
دســتاورد صنعت نفت در بیش از چهار دهه گذشــته 
نام برد و گفت: با وجود عقب بودن ایران در برداشــت 
تجمعــی گاز از قطری ها، حــدود ۷۰ درصد از گاز کل 

کشور از این میدان تأمین می شود. 
توکلــی خاطرنشــان کرد: پارس جنوبی بــر توانمندی 
افــراد متخصص کشــور تکیه دارد و اســتفاده از توان 
داخلــی، افزایش دانــش و انتقــال آن در بخش های 
 مختلــف به ویژه های تــک را مــورد توجه قــرار داده 
است.  مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران درباره اقدام هایی 
کــه در آینده باید مورد توجه قرار گیرد، گفت: با وجود 
همه دســتاوردهای مثبت در صنعت نفــت، باید یک 
راهبرد توسعه صنعت برای اجرا در نظر گرفته می شد که 
در این صورت صنایع متناسب با شرایط و موقعیت شان 
بر اســاس راهبرد توسعه صنعتی پیوست های مختلفی 
)انرژی، محیط زیســت، آب، فرهنگی و غیره( در اختیار 

داشته باشند.

انتقال ۸۸۰ میلیون مترمکعب گاز 
در روز 

سخنگوی شرکت انتقال گاز ایران از انتقال ۸۸۰ میلیون 
مترمکعب گاز در روز شنبه )۱۳ بهمن( و ثبت هفتمین 

رکورد انتقال گاز کشور در ۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش شرکت انتقال گاز ایران، سید محمود حسینی 
روز دوشــنبه با اشــاره به آمادگی کامل تاسیســات، 
تجهیزات و ناوگان انتقال گاز خاطرنشــان کرد: در بازه 
زمانی مشــابه پارســال، ۸۵۴ میلیــون مترمکعب گاز 
منتقل شده بود که نشــان دهنده افزایش سه درصدی 

مقدار انتقال گاز است.
وی از فعال بودن ۲۰۰ دســتگاه توربوکمپرسور در این 
روز خبر داد و گفت: شــرکت انتقال گاز، با ۱۰ منطقه 
عملیاتی بیش از ۴۰ هزار کیلومتر خط لوله فشار قوی 
گاز و ۹۴ تاسیســات تقویت فشار گاز، ماموریت انتقال 
پایدار، ایمن، پاک و بهــره ور گاز طبیعی برای مصارف 
 خانگــی، تجــاری، صنعتــی و نیروگاهــی را به  عهده 

دارد.
سخنگوی شــرکت انتقال گاز ایران از همه مردم ایران 
درخواست کرد همچنان با پیوستن به پویش »۲ درجه 
کمتــر«، در مدیریت مصــرف گاز و انتقال این نعمت 
الهی به همه نقاط کشــورمان به ویژه مناطق سردسیر و 

صعب العبور همراهی کنند.
نخستین رکورد امســال در پنجم دی  با ۸۶۲ میلیون 
مترمکعب انتقال گاز و ششــمین رکورد در ۲۴ دی  با 
۸۷۶ میلیون مترمکعب انتقال گاز در ۲۴ ساعت به ثبت 

رسیده است.

بازار جهانی

انرژی 

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا گفت: 
در سال گذشته و با پیگیری های انجام 
سد  دریچه های  اســفندماه  در  شده، 
کمال خان باز نگه داشته شد و مقداری 
از ســیلاب های رودخانه هیرمند وارد 
کشورمان شد و ما این انتظار را داریم 
که در سال جاری نیز این اتفاق از سوی 
مقامات حکومت سرپرستی افغانستان 

انجام شود.
محمــد جوانبخت، معاون وزیر نیرو در امور 
آب و آبفا که هفته گذشــته همراه با »سید 
عبــاس عراقچی« وزیر خارجــه جمهوری 
اســلامی ایــران برای دیــدار بــا مقامات 
افغانســتان به کابل ســفر کــرده بود، در 
گفت وگو با ایســنا، در ارتباط با رایزنی های 
انجام شــده در ایــن ســفر و در ارتباط با 
موضوع آب و حق آبه ایران از هیرمند گفت:  
در حال حاضر یکی از اصلی ترین موضوعات 

بین ایران و افغانستان بحث آب است.
او با اشــاره به معاهده هیرمند که در سال 
۱۳۵۱ بین ۲ کشور امضا شده است، گفت: 
بر اســاس این معاهده باید ســالانه ۸۲۰ 
میلیون مترمکعب آب از مسیر هیرمند وارد 
ایران شــود که این اتفاق در حال حاضر رخ 
نمی دهد.این مقام مســئول در وزارت نیرو 
با بیان این که عــلاوه بر موضوع هیرمند ما 

۲ موضوع آبی دیگر با مقامات افغانســتان 
داریــم، تصریح کــرد: یکی دیگــر از این 
آب هامون هاست. هامون ها  تامین  موضوعات 
عامل اصلی حیات و زیست مردم سیستان 
است و در واقع اقلیم منطقه توسط هامون ها 

شکل می گیرد. 
در نبود هامون هــا و خشــکی آن ها، گرد و 
غبــار منطقه را فرا می گیــرد که در مدت 
اخیر این موضوع تشدید و باعث شده است 
کــه این منطقه از حیث ســکونت و حیات 
ویژگی اصلی خود را از دست دهد.او سومین 
موضوع آبی بین ایران و افغانستان را بحث 
حق آبه تاریخی ایران از هریرود در خراسان 
رضوی عنــوان کرد و گفت: هریرود حق آبه 
تاریخی ماست و به طور معمول حق آبه های 
تاریخی در مجامع بین المللی که به موضوع 
محیط زیســت می پردازند شناخته شده و 

دارای موضوعیت است. 
جوانبخت که با خبرنگار اعزامی ایســنا به 
افغانســتان مصاحبه می کرد، در ارتباط با 
جلسات کمیساران آب هیرمند گفت: جلسه 
کمیساران آب هیرمند به طور معمول سالانه 
۲ بار تشکیل می شود و این سازوکاری است 
که در معاهــده هیرمند بــرای اجرای آن 
گنجانده شده است. ما بعضا تلاش می کنیم 
که در این جلسات سایر مسائل مرتبط با آب 

را نیز مطرح کنیم. معاون وزیر نیرو در امور 
آب و آبفا با بیان این که »علاوه بر نشســت 
کمیســاران آب، همواره تــلاش می کنیم 
در حاشــیه دیدارهــا و رایزنی ها با مقامات 
حکومت سرپرســتی افغانســتان از جمله 
جلســات کمیسیون مشــترک اقتصادی ۲ 
کشور موضوع حق آبه را نیز پیگیری کنیم«، 
ادامه داد: در سال ۱۴۰۰ سد کمال خان در 
فاصله ۶۰ الی ۷۰ کیلومتری مرز ما احداث 
شد و این ســد به گونه ای طراحی شده که 
جلوی ورود سیلاب ها به ایران را می گیرد، 
سازه سرریز سد کمال خان به گونه ای است 
که آب را به سمت گودزره هدایت می کند و 
مانع ورود آب در سه سال گذشته به ایران 
بوده اســت. با پیگیری های زیادی که انجام 
شــد در اسفند سال ۱۴۰۲ دریچه های سد 
کمال خان باز گذاشته شد و مقداری آب به 

سمت ایران آمد.
ورود حدود ۳۰۰ میلیون مترمکعب 

آب در سال گذشته
وی افزود: در ســال گذشــته حدود ۳۰۰ 
میلیون مترمکعب آب وارد کشــورمان شد 
که عمدتا به شــرب مردم منطقه اختصاص 
داده شــد. معاون وزیر نیــرو در امور آب و 
آبفا با بیان این  که »در جریان ســفر آقای 
عراقچی به افغانســتان ایشــان به صورت 

مفصل در ارتباط بــا موضوع آب گفت وگو 
کردند« ادامه داد: در مذاکره با آقای متقی، 
سرپرست وزارت خارجه حکومت سرپرستی 
افغانســتان به اهمیت باز بودن دریچه های 
ســد کمال خان برای جاری شــدن آب در 
مســیر طبیعی رودخانه هیرمند برای ورود 

به خاک کشورمان تاکید شد. 
وی در بخــش دیگــر از صحبت های خود 
گفت: کار درســت و مناسب اصلاح سرریز 
ســد کمال خان اســت. اکنون مسیر اصلی 
سرریز سد به سمت گودزره است در حالی 
که مســیر اصلی باید به طــور طبیعی به 
ســمت رودخانه هیرمند که به سمت ایران 
جریان دارد باشــد.معاون وزیر نیرو در امور 
آب و آبفا در ارتباط با احداث ســد پاشدان 
بر روی هریرود و مسائل زیست محیطی که 
این سد به مرور در ارتباط با خراسان رضوی 
در ایران ایجاد می کند، گفت: اکنون نیز این 
مشــکلات به وجود آمده و چند سال است 
که آب ورودی به کشــور ما در این منطقه 
که در سد دوستی ذخیره می شود، وضعیت 
نابســامانی گرفته است و با توجه به کاهش 
ورودی ها برای تامین آب شرب مشهد دچار 
زحمت شده ایم. معاون وزیر نیرو همچنین 
بار دیگر تاکید کــرد: در جریان تعاملات و 
دیپلماســی با افغانســتان باید آب جایگاه 

اصلی داشته باشد.
مسائل آبی با ترکیه

 تاجیکستان و ترکمنستان
او در پاســخ به این سوال که گفت وگوهای 
آبی در ارتباط با موضوع رود ارس بین ایران 
و ترکیه چگونه است، ادامه داد: تاکنون در 
مدت اخیر چهار نوبــت با ترکیه در ارتباط 
با مساله آب صحبت کردیم. نگرانی هایمان 
را گفته ایم و این جلســات مشترک را ادامه 

خواهیم داد.
جوانبخت در پاسخ به این سوال که »حدود 
۲ هفته پیش شــاهد ســفر رئیس جمهور 
به تاجیکســتان بودیم و آیا در این سفر با 
توجه به پرآب بودن تاجیکستان در ارتباط 
با موضوع آب رایزنی شد؟«، گفت: با توجه 
به ســهم بیش از ۱۰ میلیــارد مترمکعبی 
تاجیکســتان از آمودریا، وارد کردن آب از 
اســت که سال هاست  ایده ای  تاجیکستان 
مطــرح بوده و مســائل خاص خــودش را 
دارد.معــاون وزیــر نیرو در بخــش پایانی 
صحبت های خود به همکاری های خوب آبی 
با ترکمنستان به ویژه در ۲ سال گذشته در 

برداشت از سد دوستی اشاره کرد.

معاون وزیر نیرو آخرین وضعیت دیپلماسی آب را تشریح کرد

  آب، مساله اصلی بین ایران و افغانستان

استاد دانشــگاه صنعتی شریف با بیان 
اینکه مشــکل اصلی ما نه تولید بلکه 
این وجود هنوز  با  مصرف است، گفت: 
هم تمام تمرکز بر تولید معطوف بوده و 
مصرف رها شده است، ادامه این روند 
در سال آینده کشور را در معرض ۳۳ 
درصد ناترازی در گاز، ۳۵ درصد برق، 
۲۰ درصد بنزیــن و ۵ درصد در حوزه 

گازوئیل قرار خواهد داد.
هاشــم اورعــی در گفت وگو بــا خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، دربــاره چرایی بروز ناترازی 
انرژی در کشــور اظهار داشــت: ابتدا باید 
بدانیم کـه چرا غـول چهـارم انـرژی جهان 
این چنین غرق در ناترازیســت. ما با تولید 
۴.۲۵ میلیون بشــکه نفت و میعانات گازی 
در روز در رتبه پنجم جهان قرار داریـم و در 
ســال ۲۰۲۳ میلادی با تولید ۲۵۲ میلیارد 
متر مکعب گاز پس از امریکا و روسیه جایگاه 
سـوم را بـــه خود اختصاص داده ایم. بدین 
ترتیب با تولید ۸.۵ تا ۹ میلیـــون بشـــکه 
معـادل نفـت خـام در روز چهارمین تولید 

کننده نفت وگاز جهان هستیم. 
کشورهای آمریکا، روسیه و عربســـتان بـا 
تولیـــد بـــه ترتیــب ۳۰.۶، ۲۰.۵ و ۱۱.۶ 
میلیون بشــکه معادل نفت خام در جایگاه 
اول تا ســوم قرار دارند.وی افزود: در حوزه 
انرژی الکتریکی با تولید سالانه ۳۸۰ میلیارد 
کیلـووات سـاعت در رتبـه ۱۱ جهـان قـرار 
داشته و حدود یک درصد برق جهان را تولید 

می کنیم.  بدین ترتیب ملاحظه می کنیم که 
در بخش تولید آمار امیدوارکننده است، اما 
مشــکل بر سر مصرف است، مصرف سالیانه 
کشـــور ۶۵۰ میلیـــون بشـــکه فـراورده 
نفتـی، ۲۵۰ میلیـارد مترمکعب گاز و ۳۸۰ 
میلیارد کیلووات ساعت برق جمعا به ارزش 
۱۸۰ میلیارد دلار است. فاجعـه از اینجا آغاز 
می شــود که ارزش انرژی مصرفی ۴۰ تا ۵۰ 
درصد از تولید ناخـــالص داخلـــی کشـور 
است. اســتاد دانشگاه صنعتی شریف با بیان 
اینکه مشکل اصلی ما نه تولید بلکه مصرف 
اســت، گفت: با این وجود هنــوز هم تمام 
تمرکز بــر تولید معطوف بوده و مصرف رها 
شــده اســت، ادامه این روند در سال آینده 
کشــور را در معرض ۳۳ درصد ناترازی در 

گاز، ۳۵ درصد بــرق، ۲۰ درصد بنزین و ۵ 
درصد در حوزه گازوئیل قرار خواهد داد.

وی بیــان کرد: در حال حاضــر ما در رتبه 
چهارم مصـرف گـــاز جهـان قـرار داشـته 
و باتوجــه به اینکه متوســط تولید ناخالص 
داخلــی جهــان ۲.۲ برابر ایران اســت، به 
ایــن نتیجه می رســیم که شــدت مصرف 
انــرژی ایران ۴.۴ برابر جهان اســت، یعنی 
چنانچه دیگر کشورها برای تولید کـــالا و 
یـا ارائـــه خدمتی ۱۰ واحد انرژی مصرف 
کننــد، ما برای تولید همــان کالا و یا ارائه 
 همان خـــدمت ۴۴ واحـــد انرژی مصرف 

می کنیم.
اورعــی تصریــح کــرد در بخش انـــرژی 
تجدیدپـذیر در ســـال ۲۰۲۳، ۳۰ درصـد 

از بـــرق مصـرفی جهـــان توسـط منـابع 
تجدیدپذیر تامین شــده که حدود نیمی از 
آن بـه برقـابی و مـابقی بـه انـرژی بـادی و 
خورشـیدی اختصاص دارد. نکته قابل توجه 
اینکه رشــد بخش بادی و خورشیدی بـــه 
مراتـب بیشـتر از برقـابی است، اما در ایران 
ســهم انرژی تجدیدپذیر از برق مصـــرفی 
نـاچیز و کمتـــر از یک درصـد اسـت و در 
ایـن بخش تقریبا از همه کشورهای جهان 

عقب مانده ایم.
وی ادامــه داد: با مرور روند توســعه انرژی 
تجدیدپـــذیر در جهـــان در دوره زمـانی 
۲۰۱۴ تـــا ۲۰۲۵ ایـــن واقعیـت روشن 
می شــود که جهان شــاهد جهــش قابل 
توجــه انرژی بــادی و خورشــیدی بوده و 
همــه پیش بینی ها تا میانه قــرن میلادی 
جاری یعنــی تا ســال ۲۰۵۰ حاکی از آن 
است که استفاده از زغال ســـنگ بـه عنوان 
آلاینده ترین ســوخت فســیلی برای تولید 
برق تقریبا متوقف شده و تمرکز بر نفـت و 
 گـاز بـا شیب منفی ملایم تر کاهش خواهد 

یافت. 
نکته قابل توجه اینکه سهم انرژی هسته ای 
نیـز از سـبد انرژی الکتریکی جهان افزایش 
نیافته و تنها سهم انرژی بادی و خورشیدی 
شاهد رشد قابل توجـه خواهد بود، بطوریکه 
پیش بینی می شــود دوســوم برق مصرفی 
جهـان از ایـن دو منبـع تجدیدپـذیر تامین 

شود.

مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک و 
ایران ضمن اشاره  شهرک های صنعتی 
به اهم اقدامات این سازمان، از افتتاح 
در  ۲١١ طــرح صنعتی  بهره برداری  و 
ایام دهه فجر ســال جاری خبر داد و 
درباره خلع یــد ١۴۰ هکتار از اراضی 
صنعتی راکد گفــت که این مهم یکی 
از موضوعاتی اســت که امسال به جد 
توسط این سازمان پیگیری خواهد شد؛ 
چراکه ماموریت ما در شهرهای صنعتی 
و همینطور  واحدهای صنعتی  استقرار 

ایجاد اشتغال در این شهرک ها است.
اولیــن نشســت خبــری رضا انصــاری- 
مدیرعامــل ســازمان صنایــع کوچــک و 
شهرک های صنعتی ایران- با اصحاب رسانه 

برگزار شد.
ایــن معاون وزیر صنعــت ، معدن و تجارت 
در تشریح اهم اقدامات انجام گرفته توسط 
این سازمان که مهمترین آن ها بهره برداری 
و افتتــاح ۱۰۰ها طرح صنعتی در ایام دهه 
مبارکه فجر ســال جاری است اظهار کرد: 
در کل کشــور در ۲۴ اســتان کشور و ۸۳ 
شهرســتان و در حقیقت ۹۹ شــهرکی که 
در آن ها دارای طرح هســتیم و ۲۳ ناحیه، 

۲۱۱ طرح صنعتی آمــاده افتتاح داریم که 
بخشی  از آن طی چند روز اخیر افتتاح شده 
و بخش دیگر هم در این ایام افتتاح خواهد 

شد.
 برای این ۲۱۱ طرح صنعتی سرمایه گذاری 
۳۵ هــزار و ۲۷۱ میلیــارد تومانی با میزان 
اشــتغال مســتقیم ۱۱ هزار و ۶۵۸ نفر در 
این طرح ها بر اساس جوازهای صادر شده، 
صــورت گرفته اســت.انصاری ادامــه داد: 
علاوه بر این طرح هــای صنعتی، در حوزه 
پروژه های عمرانی و زیرســاختی مربوط به 
شــهرک ها، نواحی صنعتــی و مناطق ویژه 
اقتصادی که مسئولیت شان بر عهده ماست، 
۱۴۱ پروژه با هزینه معادل ۵۱۴۳ میلیارد 
تومان در همین ۲۴ اســتان کشور در دهه 
مبارکه فجر سال جاری، تعدادی امضا شده 
و مابقی نیز طی روزهای آتی، افتتاح خواهد 

شد.
 به گزارش ایسنا، در حال حاضر در کشور، 
از مجمــوع ۸۷۳ شــهرک و ناحیه صنعتی 
که شــهرک هایی هســتند که توسط خود 
شــرکت های صنعتی در کل کشــور مورد 
بهره بــرداری قــرار گرفته انــد و در نوبت 
بهره برداری داریــم، بیش از ۵۳ هزار واحد 

صنعتی مشــغول به کار هستند که میزان 
اشتغال در آن ها بر اساس جوازهای صنعتی 
صادر شده، حدوداً یک میلیون و ۱۰۰ هزار 

نفر هست. 
از این تعداد شــهرک ها که به نوعی دولتی 
هســتند، بخشــی در قالب شــرکت های 
خدماتی )که هیئت مدیــره  آن ها منتخب 
خود صنعتگران مســتقر در شهرک هاست( 

اداره می شوند، فعالیت دارند. 
مدیرعامــل ســازمان صنایــع کوچــک و 
شهرک های صنعتی ایران، با بیان اینکه در 
حال حاضر بیش از ۳۰۰ شــهرک صنعتی 
ما به این شــرکت های خدماتی واگذار شده 
و بیش از ۵۰۰ شــهر و ناحیه صنعتی هنوز 
توسط این سازمان اداره می شود، گفت: در 
کنــار این ها، برای بیش از ۱۰۰  شــهرک 
ناحیــه صنعتــی بخش خصوصــی مجوز 
صــادر کرده ایم که ۷۱ شــهرک به مرحله 
بهره برداری رســیده و ۹۳۲۳ واحد صنعتی 
در این ۷۱ شــهرک غیر دولتی الان مستقر 
شــده اند؛ اشــتغال این واحدهای صنعتی 
مربوط به شــهرک های غیردولتی بیش از 
۲۴ هزار نفر )بر اســاس مجوزهای صادره( 

گزارش داده می شود.

انصاری خاطرنشــان کــرد: در حال حاضر 
بخش عمده صنعت کشــور، همین صنایع 
مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور 
هســتند که بر اساس اطلاعات و آمار کلی، 
ســهم کل صنایع مســتقر در شهرک ها و 
نواحی صنعتی در کشــور از کل واحدهای 
صنعتی حدوداً ۷۰ درصد اســت اما از نظر 
اشــتغال حدوداً ۴۰ درصد اســت؛  ســهم 
صنایع خــرد و کوچک و متوســط )یعنی 
زیر ۱۰۰ نفر( حدوداً ۹۸ درصد را شــامل 
می شود که در واقع این صنایع در شهرک ها 

و نواحی صنعتی مستقر هستند.
وی افزود: از ابتدای ســال جــاری تا الان 
حدوداً ۱۴۰ هکتــار از اراضی صنعتی راکد 
را خلع ید کردیم؛ ایــن یکی از موضوعات 
مهمی است که ما امســال به جد پیگیری 
خواهیــم کرد؛ چراکــه معتقدیم ماموریت 
ما در شــهرهای صنعتی استقرار واحدهای 
صنعتی و همینطور ایجاد اشــتغال در این 
شهرک هاست؛ چنانچه کسی زمین تحویل 
بگیــرد و قرارداد امضا کنــد اما زمین را در 
اصطلاح فریز کرده و در آن فعالیت صنعتی 
نداشته باشــد، بر اســاس قرارداد با آن ها 

برخورد خواهیم کرد.

ناترازی برق، گاز، بنزین و گازوئیل در سال  آینده ادامه  دارد

سود قاچاق سوخت؛ یک میلیارد تومان در هر دقیقه 

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک اعلام کرد

افتتاح و بهره برداری از ۲۱۱ طرح صنعتی در ایام دهه فجر

                                  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
                          اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۷۷۶۵ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۴ هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا رادپی به فرزند 
حبیب اله در قسمتی از / ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی 
به مســاحت ۱۹۴۲.۱۷ متر مربع پلاک شماره ۶۴۶ فرعی از ۲۱۹۰ اصلی واقع در اصفهان بخش 
۶ حوزه ثبت ملک جنوب شــرق اصفهان تائید )علیرضا ادپی به موجب سند شماره ۳۴۷۵۴۹ به 
عنوان مالک رســمی قسمتی از پلاک می باشد و قسمتی نیز از طرف حمیدرضا مسقطیان که به 
موجب مالک رســمی می باشد( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   شناسه آگهی: ١878۴77
تاریخ انتشار نوبت اول :١١/١6/١۴۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم :١۲/۰١/١۴۰۳

شماره: ١۴۰۳6۰۳۰۲۲١۰۰۰8۰68
تاریخ: ١١/١۰/١۴۰۳

حمیدرضا خسروی
رئیس ثبت اسناد و املاک


